

# **ACCORD**, 2017



**Publication: Construction Technology** 

City: National

Date: January, 2018 Page No: 18





#### Mr Ravi Pandit lauds Praj's efforts in Institutionalizing Sustainable Practices in Supply Chain at ACCORD 2017



Sustainability is reflected in Praj's focus industry verticals, its social responsibility initiatives and its everyday conduct. Praj Green Supply Chain Initiative is a flagship program wherein sustainable practices are institutionalized among the supplier partners. This program has received recognition from renowned national level industry forums.

ACCORD 2017 - SUSTAINABILITY SUMMIT, a thought leadership forum held at Yashada, Pune on 22nd Dec 2017, Friday was an event to commemorate the achievement. The event was graced with the presence of the Chief Guest Mr. Ravi Pandit, Chairman & Group CEO of KPIT and Guest of Honor Mr. Pankaj Srivastava Director of British Standards Institution (BSI).

Praj Green Supply Chain Initiative is a tripartite arrangement between Praj, its suppliers and BSI, a UK based global major. Started in 2015, it is a pioneering concept in the Indian bioprocessing industry. Aimed at institutionalizing global best practices in the Indian manufacturing environment, Praj partnered with BSI for systematic and transparent implementation. This program includes over 200 suppliers of Praj, including MSME partners.

In addition to complimenting Government of India's flagship programs such as Make in India, Swachh Bharat, Zero Defect Zero Effect (ZED), Praj Green Procurement Initiative also contributes to combating evils of climate change and global warming and fulfil India's commitment to COP 21 UN Climate Change Conference

Speaking at the Event, Mr Pramod Chaudhari commented, "Praj has always endeavoured for sustainable practices and would like to propagate green Supply chain amongst industry. This initiative and the global perspectives deliberated during the summit will help uplift the overall quality and sustainability standards in the Indian manufacturing and engineering industry."

Mr. Ravi Pandit, Chairman & Group CEO of KPIT exclaimed, "I appreciate Praj's endeavours in creating a positive change in the environment by use of innovative and digital practices. They have also set an example for other organizations; especially from the SMF-sector."

Accord Sustainability Summit witnessed a gathering of suppliers, industry peers, SCM professionals and entrepreneurs amongst the audience. Guest of Honour Mr. Pankaj Srivastava, Director, BSI spoke about Global Best Practices in Green Supply Chain while Chief Guest Mr. Ravi Pandit dwelled on harnessing Advancements in the Digital Technology. The gathering also had a panel discussion where Mr Hemant Watve, MD of Wilo Mather & Platt,

Dr Shridhar Shukla, MD of kPoint Technology and Mr Varadharajen Lakshmanan, MD of Bray Controls (India & South East Asia) deliberated on Re-imaging Business Canvass amidst Disruptions. The discussion was moderated by Mr Manish Kulkarni, Director at BDB India.

Praj won 3 consecutive awards in the calendar year 2017; namely Best Supply Chain Management Practices Award by Indian Institute of Material Management, 5th Procurement Excellence Awards in Best Green Procurement Initiative by Kamikaze Media and Excellence in Sustainable Supply Chain Award by World Sustainability organization for the Green Procurement Initiative



Publication: Kesari	
City : Pune	
Date : 26 December, 2017	Page No : 08

## यशदामध्ये ॲकॉर्ड २०१७ संमेलन

पुणे : प्राजचे औद्योगिक कार्यक्षेत्रातील लक्ष्य, सामाजिक जबाबदारीसाठी पुढाकार आणि दैनंदिन कार्यातून सातत्य प्रतिबिंबित होते, अशा शब्दांमध्ये केपीआयटीचे अध्यक्ष रवी पंडित यांनी गौरव केला. ॲकॉर्ड २०१७ निरंतर संमेलनात ते बोलत होते. ब्रिटिश स्टॅंडर्ड इन्स्टिट्युटचे (बीएसआय) संचालक पंकज श्रीवास्तव प्रमुख पाहुणे होते. यावेळी बोलताना प्रमोद चौधरी म्हणाले, प्राजने नेहमीच निरंतर सेवेसाठी प्रयत्न केले आणि औद्योगिकक्षेत्रात 'ग्रीन सप्लाय' साखळीचा प्रसार करण्यावर भर दिला. हा पुढाकार आणि जागतिक परिषदेत झालेल्या जागतिक दृष्टीकोनावरील चर्चेनुसार भारतीय उत्पादकता आणि अभियांत्रिकी उद्योगातील दर्जा आणि गुणवत्तेतील निरंतरता वाढण्यासाठी मदत मिळेल.



Publication: The Indian Express (Pune news line)

City: Pune

Date: 25 December, 2017 Page No: 08

#### 'Sustainability, shared economy can create a green world'

EXPRESS NEWS SERVICE PUNE, DECEMBER 24

SUSTAINABILITY IS a matter of passion and shared economy is the future, through which we can witness a truly green world, Ravi Pandit, chairman and group CEO, KPIT, said while addressing the 'Accord' 2017-sustainability Summit', held at YASHADA, Pune, on Friday

The event was organised by Praj to celebrate its achievement. Pankaj Shrivastav, director of British Standards Institution, was the guest of honour.

Chief guest Ravi Pandit said, "Our business has to be done in a sustainable manner. I appreciate Praj's endeavors in creating a positive change in the environment by use of innovative and digital practices. They have also set an example for other organisations."

Also present at the event,

Also present at the event, Pramod Chaudhari said, "Praj has always endeavored for sustainable practices and would like to propagate green supply chain among industry. The initiative and global perspective deliberated during the summit will help to uplift the overall quality and sustainability standards in the Indian manufacturing and engineering industry."

neering industry."

The summit witnessed a gathering of suppliers, industry peers and entrepreneurs among the audience. Pankaj Shrivastava, director of BSI, spoke about the the journey of civilisation global practices in green supply chain. Event also had a panel discussion where Hemant Watve, MD, Wilo Mather & Platt, Shridhar Shukla, MD, kPoint Techology, and Varadhrajan Lakshmanan, MD, Bray Controls, deliberated on 'reimaging business canvas amid the disruptions'.



**Publication: Maharashtra Times** 

City: Pune

Date: 25 December, 2017 Page No: 04

### 'ॲकॉर्ड २०१७'चे 'प्राज'तर्फे आयोजन

### म. टा. प्रतिनिधी, पुणे

प्राज इंडस्टीजतर्फे नुकतेच ' ॲकॉर्ड २०१७ ' या सस्टेनॅबिलिटी समिटचे आयोजन करण्यात आले होते. यशदा येथे झालेल्या या कार्यक्रमाला केपीआयटीचे अध्यक्ष व मुख्य कार्यकारी अधिकारी रवी पंडित, ब्रिटिश स्टॅंडर्ड इन्स्टिट्युटचे संचालक पंकज श्रीवास्तव, प्राजचे संस्थापक प्रमोद चौधरी, विलो माथर अँड प्लांटचे व्यवस्थापकीय संचालक हेमंत वाटवे, के. पॉइंट टेक्नॉलॉजीचे व्यवस्थापकीय संचालक डॉ. श्रीधर शुक्ला, ब्रे कंट्रोल्सचे वरदराजन लक्ष्मणन, बीडीबीचे संचालक मनीप कुलकर्णी आदी उपस्थित होते.



**Publication: Vishwadarpan** 

City: Pune

Date: 25 December, 2017 Page No: 04

# ACCORD २०१७ च्या सप्लाय चैनमधील (पुरवठा साखळीतील) संस्थात्मक निरंतर सेवेतील चांगल्या प्रयत्नाबद्दल श्री. खी पंडित यांच्याकडून प्राज ची प्रशंसा

#### पुणे (प्रतिनिधी) :

प्राजच्या औद्योगिक कार्यक्षेत्रातील लक्ष्य. सामाजिक जबाबदारीसाठी पृढाकार आणि दैनंदिन कार्यातून

निरंतरता प्रतिबिंबित होते. प्राजचा ग्रीन सप्लाय चैनमधील पुढाकार हा प्रमुख कार्यक्रम आहे, ज्यात पुरवठादार भागीदारांमध्ये संस्थात्मक स्वरूपात निरंतर सेवाभाव असतो. या कार्यक्रमास राष्ट्रीय पातळीवरील प्रख्यात उद्योग मंचाकडून मान्यता मिळालेली

ACCORD 2096 -निरंतर संमेलन, यशदा, पुणे येथे शुक्रवार, २२ डिसेंबर २०१७ रोजी एका नेतृत्व विचार मंचाचे आयोजन करण्यात आले होते. हा यशाचे स्मरण करून देणारा कार्यक्रम होता. या कार्यक्रमाला श्री. रवी पंडित, केपीआयटीचे चेअरमन आणि समूह मुख्य कार्यकारी अधिकारी प्रमुख पाहणे म्हणून आणि सन्मानिय पाहणे म्हणून श्री. पंकज श्रीवास्तव, ब्रिटिश स्टँडर्ड इन्स्टिट्युटचे (बीएसआय) संचालक उपस्थित राहिल्याने कार्यक्रमाचशोभा वाढली होती.प्राज, तिचे पुरवठादार आणि यूके आधारित जागतिक प्रमुख बीएसाय यांच्यातील त्रिपक्षीय बदलाच्या परिषदेत प्राज ग्रीनने एससीएम व्यावसायिक आणि व्यवस्था निर्माण करण्याच्या योगदान दिले आहे.कार्यक्रमात कामात प्राज ग्रीन सप्लाय चैन पुढाकार घेते. हे २०१५ मध्ये सुरू झाले. भारतीय जैवप्रक्रिया उद्योगातील ही एक अग्रगण्य संकल्पना आहे. भारतीय उत्पादकतेच्या वातावरणात



संस्थात्मकतेवर आधारित जागतिक सर्वोत्तम व्यवहाराचा उद्देश आहे. नेटकी आणि आणि पारदर्शी अंमलबजावणी व्हावी याकरिता उद्योगातील प्राजने (बीएसआय) शीभागीदारी केली आहे. या उपक्रमात एमएसएमई भागीदारांसह प्राजचे २०० हन अधिक भागीदार आहेत.

भारत सरकारच्या मेक ईन इंडिया, स्वच्छ भारत, झीरो डिफेक्ट झीरो इफेक्ट (झेडईडी) यांसारख्या प्रमुख उपक्रमांच्या कौतुकाव्यतिरिक्त हवामान बदलातील दुष्परिणांचा सामना आणि जागतिक तापमान आणि

COP 21 UN हवामान बोलताना श्री. प्रमोद चौधरी म्हणाले, प्राजने नेहमीच निरंतर सेवेसाठी प्रयत्न केले आणि औद्योगिकक्षेत्रातग्रीन सप्लाय चैनचा प्रसार करण्यावर भर दिला. हा पुढाकार आणि जागतिक

परिषदेत झालेल्या जागतिक दृष्टीकोनावरील चर्चेनुसार भारतीय उत्पादकता आणि अभियांत्रिकी दर्जा आणि गुणवत्तेतील निरंतरता वाढण्यासाठी मदत मिळेल. श्री. रवी पंडित, चेअरमन आणि केपीआयटीचे समूह मुख्य कार्यकारी अधिकारी म्हणाले, अभिनव आणि डिजिटल सेवेद्वारे पर्यावरणात सकारात्मक बदल घडवण्याच्या प्राजच्या प्रयत्नांचे मी कौतुक करतो. प्राजने इतर संस्थांसमोर वेगळे उदाहरणही निर्माण केले आहे. विशेषतः एसएमई क्षेत्रातील आयोजकांसाठी.

पुरवठादार, उद्योग सहकारी, उद्योजकांसह प्रेक्षकांसाठी निरंतर संमेलन Accord स्नेहमेळावा ठरला. सन्माननीय पाहणे श्री. पंकज श्रीवास्तव, संचालक, बीएसआय यांनी ग्रीन सप्लाय चैनमधील जागतिक उत्कृष्ट सेवेबद्दल सांगितले.



**Publication: Sakal Times** 

City: Pune

Date: 24 December, 2017 Page No: 04

# Making intelligent products is future challenge: Ravi Pandit

ST CORRESPONDENT

reporters@sakaaltimes.com

Pune: In the coming days, business will move from product to platform and there will be a need to make the product more intelligent, said Ravi Pandit, Chairman and Group CEO of KPIT, on Friday. He was speaking as the chief guest at 'Accord 2017 – Sustainability Summit', a thought leadership forum held at YASHADA on Friday.

"We need more intelligence in designing our product. We can see that technology is reaching everywhere faster. Sensors, genetics, robotics, these are becoming more and more common and easier to use. What is exciting is the confluence of these technologies," said Pandit.

He further said that the world is moving from 'own economy' to 'shared economy' and so the business vision should be in the same perspective. "When the concept of shared economy is perceived, eco-friendly and sustainability will be taken further and to everyone,"



WINNERS: (L to R) Pramod Chaudhari, Pankaj Srivastava and Ravi Pandit during 'Accord 2017 – Sustainability Summit' at YASHADA.

noted Pandit.

Speaking at the event, Guest of Honor Pramod Chaudhari, Director of British Standards Institution (BSI), said that Praj has always endeavoured for sustainable practices and would like to propagate a green supply chain in the industry. "This initiative and the global perspectives deliberated during the summit will help uplift the overall quality and sustainability standards in the Indian manufacturing and engineering industry,' said Chaudhari.

Pandit also appreciated

Praj's endeavours in creating a positive change in the environment by use of innovative and digital practices. He said that they have also set an example for other organisations; especially from the SME sector. In addition to complimenting the government's flagship programmes such as Make in India, Swachh Bharat, Zero Defect Zero Effect (ZED), Praj Green Procurement Initiative also contributes to combating evils of climate change and global warming and to fulfil India's commitment to COP 21 UN Climate Change Conference.



Publication: Hindustan Times

City: Pune

Date: 23 December, 2017 Page No: 03

# 'Corporates must prepare for shared economy in future'

#### **Nadeem Inamdar**

nadeem.inamdar@htlive.com

PUNE: Chairman and chief executive officer of KPIT Group Ravi Pandit on Friday advised corporates to prepare themselves for an exciting future based on shared economy rather than owned economy.

Pandit was sharing his views with top corporate officials on the topic Harnessing Technology Trends for Business Sustainability at ACCORD 2017 – Sustainability Summit, a thought leadership forum held at Yashada, Pune organised by

Praj Green Supply Chain Initiative, a flagship programme wherein sustainable practices are institutionalised among the supplier partners.

The programme has received recognition from renowned national-level industry forums.

Praj Green Supply Chain Initiative is a tripartite arrangement between Praj, its suppliers and BSI, a UK-based global major.

Started in 2015, it is a pioneering concept in the Indian bioprocessing industry.

Aimed at institutionalising global best practices in the Indian manufacturing environment, Praj partnered with BSI for systematic and transparent implementation.

This programme includes over 200 suppliers of Praj, including MSME partners.

"Business models will shift from a product to platform which will pave way for sustainable development. The business will have to be personalised in terms of services offered and intelligence must be incorporated in the products," he advised the gathering.

The summit saw a gathering of suppliers, industry peers, SCM professionals and entrepreneurs amongst the audience.



**Publication: Tarankit** 

City: Pune

Date: 23 December - December 29, 2017 Page No: 03

# पुरवठा साखळीतील संस्थात्मक निरंतर सेवेची प्रशंसा

पुणे : प्राजच्या औद्योगिक कार्यक्षेत्रातील लक्ष्य, तिचा सामाजिक जबाबदारीसाठी पुढाकार आणि दैनंदिन कार्यातून निरंतरता प्रतिबिंबित होते. प्राजचा ग्रीन सप्लाय चैनमधील प्ढाकार हा प्रमुख कार्यक्रम आहे, ज्यात प्रवठादार भागीदारांमध्ये संस्थात्मक स्वरूपात निरंतर सेवाभाव असतो. या कार्यक्रमास

राष्ट्रीय पातळीवरील प्रख्यात उद्योग मंचाकडून मान्यता मिळालेली आहे.

ACCORD 2017- निरंतर संमेलन, यशदा, पुणे येथे शुक्रवार, २२ डिसेंबर २०१७ रोजी एका नेतृत्व विचार मंचाचे आयोजन करण्यात आले होते. हा यशाचे स्मरण करून देणारा कार्यक्रम होता. या कार्यक्रमाला श्री. रवी पंडित, केपीआयटीचे चेअरमन आणि समूह मख्य कार्यकारी अधिकारी प्रमुख पाहणे झाले. भारतीय जैवप्रक्रिया उद्योगातील योगदान दिले आहे.



म्हणून आणि सन्मानिय पाहणे म्हणून श्री. पंकज श्रीवास्तव, ब्रिटिश स्टॅंडर्ड इन्स्टिट्यटचे (बीएसआय) संचालक उपस्थित राहिल्याने कार्यक्रमाचशोभा वाढली होती.

आधारित जागतिक प्रमुख बीएसाय यांच्यातील त्रिपक्षीय व्यवस्था निर्माण करण्याच्या कामात प्राज ग्रीन सप्लाय चैन पढाकार घेते. हे २०१५ मध्ये सुरू

ही एक अग्रगण्य संकल्पना आहे.

भारतीय उत्पादकतेच्या वातावरणात संस्थात्मकतेवर आधारित जागतिक सर्वोत्तम व्यवहाराचा उद्देश आहे. नेटकी आणि आणि पारदर्शी अंमलबजावणी / याकरिता प्राजने बीएसआयशी भागीदारी केली आहे. या

उपक्रमात एमएसएमर्ड भागीदारांसह प्राजचे २०० हन अधिक भागीदार आहेत.

भारत सरकारच्या मेक ईन इंडिया, स्वच्छ भारत, झीरो डिफेक्ट झीरो प्राज, तिचे पुरवठादार आणि यूके इफेक्ट (झेडईडी) यांसारख्या प्रमुख उपक्रमांच्या कौतुकाव्यतिरिक्त हवामान बदलातील दृष्परिणांचा सामना आणि जागतिक तापमान आणि COP 21 UN हवामान बदलाच्या परिषदेत प्राज ग्रीनने



**Publication: Pune Satta** 

City: Pune

Date: 21 December - December 27, 2017

Page No: 02

# ACCORD २०१७ च्या सप्लाय चैनमधील संस्थात्मक निरंतर सेवेतील चांगल्या प्रयत्नाबद्दल

पुणे : प्राजन्या शीदोगिक कार्यक्षेत्रातील लक्ष्य, तिचा मामाजिक जबाबदारीसाठी पुढाकार दैनंदिन कार्यातुन निरंतरता प्रतिबिधित होते. प्राजचा ग्रीन मप्लाय चैनमधील पुटाकार हा प्रमुख कार्यक्रम आहे. ज्यात पुरवटादार भागीदारांमध्ये संस्थात्मक स्वरूपात निरंतर सेवाभाव असतो. या कार्यक्रमास राष्ट्रीय पातळीवरील प्रख्यात उद्योग मंचाकट्टन मान्यता मिळालेली आहे.

ACCORD २०१७ निरंतर संमेलन, यशदा, पूणे येथे शुक्रवार, २२ दिसेंबर २०१७ रोजी एका नेतृत्व विचार मंचाचे आयोजन करण्यात आले होते. हा यजाचे स्मरण करून देणारा कार्यक्रम होता. या कार्यक्रमाला श्री, रवी पंडित, केपीआवटीचे चेअरमन आणि समृह मुख्य कार्यकारी अधिकारी प्रमुख पाहणे म्हणून आणि सन्मानिय पाहणे म्हणून सुरू झाले. भारतीय जैवप्रक्रिया



थी. पंकज श्रीबास्तव, ब्रिटिश स्टॅंडर्ड इन्स्टिब्दचे (बीएमआय) संचालक उपस्थित राहिल्याने कार्यक्रमाचशोभा बादली होती.

प्राज, तिचे पुरवटादार आणि युके आधारित जागतिक प्रमुख बीएसाय यांच्यातील जिपशीय व्यवस्था निर्माण करण्याच्या कामात प्राज ग्रीन सप्लाय चैन पुढाकार घेते. हे २०१५ मध्ये उद्योगातील ही एक अग्रगण्य संकल्पना आहे. भारतीय उत्पादकतेच्या वातावरणात संस्थात्मकतेवर आधारित जागतिक सर्वोत्तम व्यवहाराचा उद्देश आहे. नेटकी आणि आणि पारदर्शी अंमलबजावणी व्हावी याकरिता प्राजन 'बीएमआय' शीभागीटारी केली आहे. या उपक्रमात एमएसएमई भागीदारांसह प्राजचे २०० हन अधिक भागीदार आहेत.



**Publication: Hindutan Times** 

City: Online

Date: 23 December, 2017

**URL**: <a href="http://www.hindustantimes.com/pune-news/corporates-must-prepare-for-shared-">http://www.hindustantimes.com/pune-news/corporates-must-prepare-for-shared-</a> economy-in-the-future-says-kpit-group-ceo/story-KA9ItOyHLAiLjogxnTnWSM.html

### Corporates must prepare for shared economy in the future, says KPIT Group CEO

Pandit was sharing his views with top corporate officials on the topic Harnessing Technology Trends for Business Sustainability at ACCORD 2017 - Sustainability Summit.



PUNE Updated: Dec 23, 2017 15:19 IST







**Publication: NRI News** 

City: Online

Date: 23 December, 2017

**URL**: <a href="http://nrinews24x7.com/mr-ravi-pandit-lauds-prajs-efforts-institutionalizing-">http://nrinews24x7.com/mr-ravi-pandit-lauds-prajs-efforts-institutionalizing-</a>

sustainable-practices-supply-chain-accord-2017/





### Mr Ravi Pandit lauds Praj's efforts in Institutionalizing Sustainable Practices in Supply Chain at ACCORD 2017

Posted By, admin on: December 23, 2017 In: National Business No Comments.

Pune: Sustainability is reflected in Praj's focus industry verticals, its social responsibility



**Publication: Sakal Times** 

City: Online

Date: 23 December, 2017

URL: <a href="http://www.sakaltimes.com/pune/making-intelligent-products-future-challenge-ravi-">http://www.sakaltimes.com/pune/making-intelligent-products-future-challenge-ravi-</a>

pandit-10703

### Making intelligent products is future challenge: Ravi Pandit

Sakal Times | Saturday, 23 December 2017

















Pune: In the coming days, business will move from product to platform and there

Pune: In the coming days, business will move from product to platform and there will be a need to make the product more intelligent, said Ravi Pandit, Chairman and Group CEO of KPIT, on Friday. He was speaking as the chief guest at 'Accord 2017 -Sustainability Summit', a thought leadership forum held at Yashada on Friday.